
Pedagogická fakulta  
Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 
Jméno autora: Lenka Nagyová 
Název práce: Postoje vysokoškolských studentů humanitních oborů ke státní policii 

Vedoucí práce: doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 
Oponent práce: doc. PhDr. Iva Jedličková, CSc. 
 

Téma práce: je aktuální. Represivní oblasti mají v současné době poměrně 
problematickou situaci s ohledem na nábor nových zaměstnanců, budování prestiže 
ve společnosti a s úrovní potenciálních zaměstnanců a s jejich schopnostmi splnit 

přijímací podmínky. 
Práce je zaměřena: teoreticko – empiricky, práce má kvalitativní charakter. 
Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídající, místy jsou překlepy způsobující 

nelogičnost vyznění textu (např. strana 16 – poslední věta dole). 
Rozsah práce: přiměřený  

Použitá literatura: aktuální a odpovídající 
Počet uváděných titulů: dostatečný, v případě pokračování v tématu bych 
doporučil zaměřit se více na publikace v tématu sociální patologie a přidat zahraniční 

zdroje a výzkumy.  
Citace v textu: poměrně četná. Míra shody s antiplagiátorským systémem 
Odevzdej.cz je 7 %, což svědčí o velké míře originality práce. Míra shody je dána 

objektivními důvody. 
Formální stránka práce:  

- Práce má logickou strukturu. 

- Práce zahrnuje všechna relevantní témata – postoje a jejich utváření, 
vysokoškolský student a jeho osobnost, humanitní obory, Policie ČR a její 
specifika a samotný výzkum. 

- V práci vidím jako slabší práci se zdroji – opakované zdroje jednoho autora 
bez vlastního souhrnného textu. 

- Místy práce působí spíše charakterem „výroční zprávy“ než odborného textu – 

např. kapitola 3 – výčet oborů a kapitola č. 4 – souhrnně citováno z jednoho 
zdroje. 

- Vnímám v práci výrazný rozdíl mezi teoretickou a empirickou částí, kdy 

empirické zkoumání je významně kvalitnější než teoretické vstupy do tématu. 
- Samotné empirické zkoumání je promyšlené a má logickou strukturu. 

Námět pro diskusi u obhajoby:  

- Proč byla zvolena cílová skupina studentů humanitních oborů? 
- Z jakých výzkumů jste vycházela pro stanovení výzkumného problému dílčích 

výzkumných otázek? 

- Jaké vnímáte možnosti využít Vaše téma v praxi? 
- Jaké byste identifikovala možnosti zlepšování postoje studentů k Policii ČR. 

Využitelnost pro praxi: Diskutabilní. Studentka může využitelnost své práce 

v praxi přiblížit u obhajoby ZP.  
Cíl práce: Cíl práce i cíl zkoumání byl naplněn. 
Celkově hodnotím předkládanou bakalářskou práci studentky Lenky Nagyové jako 

odpovídající požadavkům, které jsou na PdF UHK na tento typ prací kladeny i přes 
výhradu nevyváženosti úrovně teoretické a empirické části. Doporučuji ji k úspěšné 
obhajobě. 

Výsledné hodnocení:  
Datum: 4.6.2020     ………………………………………….  
                          Podpis vedoucího práce 


